- Sed Veneris mensem Graio sermone notatum.
 Auguror: a spumis est Dea dicta maris.
 Nec tibi sit mirum Graio rem nomine dici:
 Itala nam tellus Graecia maior erat.
 Venerat Euander plena cum classe suorum: 65
 Venerat Alcides, Graius vterque genus.
 Hospes Auentinis armentum paut in herbis
 Clauiger: et tanto est Albula pota Deo.
 Dux quoque Neritius. Testes Laestrygones exstant:
 Et quod adhuc Circes nomina littus habet. 70
 Et iam Telegoni, iam moenia Tiburis vdi
 Stabant: Argolicae quod posuere manus.
 Venerat Atridae fati agitatus Halesus;
 A quo se dictam terra Falisca putat.
 Adiice Troianae suasorem Antenora' pacis, 75
 Et generum Oeniden, Appule Daune, tuum.
 Serus ab Iliacis, et post Anteuora, flammis
 Attulit Aeneas in loca nostra Deos.
 Huius erat Solymus, Phrygia comes exsul ab Ida:
 A quo Sulmonis moenia nomen habent. 80
 Sulmonis gelidi patriae, Germanice, nostrae.
 Me miserum, Scythico quam procul illa solo est!
 Ergo ego? tam longas sed supprime, Musa, querelas:
 Non tibi sunt moesta sacra canenda lyra.
 Quo non liuor abit? sunt qui tibi mensis honorem 85
 Eripuisse velint, inuideantque, Venus.
 Nam, quia Ver aperit tunc omnia, deusaque cedit
 Frigoris asperitas, fetaque terra parit:
 Aprilem memorant ab aperto tempore dictum:
 Quem Venus iniecta vindicat alma manu. 90
 Illa quidem totum dignissima temperat orbem:
 Illa tenet nullo regna minora Deo:
 Iuraque dat caelo, terrae, natalibus vndis;
 Perque suos initus continet oune genus.

- Illa Deos omnes, longum enumerare, creauit: 95
 Illa satis caussas arboribusque dedit:
 Illa rudes animos hominum contraxit in vnum;
 Et docuit iungi cum pare quemque sua.
 Quid genus omne creat volucrum, nisi blanda voluptas?
 Nec coëant pecudes, si leuis absit amor. 100
 Cum mare trux aries cornu decertat: at idem
 Frontem dilectae laedere parcit ouis.
 Deposita taurus sequitur feritate iuuentam,
 Quem toti saltus, quem nemus omne, tremunt.
 Vis eadem, lato quodcumque sub aequore viuuit, 105
 Seruat; et innumeris piscibus implet aquas.
 Prima feros habitus homini detraxit: ab illa
 Venerunt cultus mundaque cura sui.
 Primus amans carmen vigilatum nocte negata
 Dicitur ad clausas concinnisse fores. 110
 Eloquiumque fuit duram exorare puellam:
 Proque sua caussa quisque disertus erat.
 Mille per hanc artes motae: studioque placendi,
 Quae latuere prius, multa reperta ferunt,
 Hanc quisquam titulo mensis spoliare secundi 115
 Audeat? a nobis sit procul iste furor.
 Quid, quod vbique potens, templisque frequentibus aucta,
 Vrbe tamen nostra ius Dea maius habet?
 Pro Troia, Romane, tua Venus arma ferebat;
 Cum gemuit teneram cuspide laesa manum; 120
 Caelestesque duas Troiano iudice vicit.
 Ah! nolim victas hoc meminisse Deas;
 Assaracique nurus dicta est: vt scilicet olim
 Magnus Iūleos Caesar haberet auos.
 Nec Veneri tempus, quam ver, erat aptius vllum. 125
 Vere nitent terrae; vere remissus ager.
 Nunc herbae rupta tellure cacumina tollunt;
 Nunc tumido gemmas cortice palmes agit.